2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  15 июня  2010 года                                                                                                       №  62
О внесении изменений в Положение о комитете по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
Дума Белоярского района р е ш и л а:

 1. Внести в Положение о комитете по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района, утвержденное решением Думы Белоярского района от 23 декабря 2009 года № 174 «Об утверждении Положения о комитете по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района», следующие изменения:
1) в разделе 3 «Функции комитета»:

а) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Устанавливает порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Белоярского района (вместе с методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Белоярского района на исполнение действующих и принимаемых обязательств;»;

б) в пункте 3.14 слова «бюджетной» заменить словами «бюджетной и долговой»;

в) в пункте 3.15 слово «консолидированного» исключить;

г) пункт 3.32  изложить в следующей редакции:
«3.32. Исполняет судебные акты, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджета Белоярского района, в порядке, предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации, ведет учёт и осуществляет хранение исполнительных документов;»;

д) пункт 3.34 изложить в следующей редакции:

«3.34. Осуществляет установление, детализацию и определение порядка применения бюджетной классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету Белоярского района;»;

е) пункты  3.35, 3.37, 3.38, 3.39, 3.40, 3.41, 3.42, 3.43  признать утратившими силу;
2) в пункте 5.4  раздела 5 «Структура и организация деятельности комитета»:

а) подпункт 5.4.1 изложить в следующей редакции:

«5.4.1. Бюджетный отдел – в компетенцию отдела входит составление, рассмотрение, исполнение бюджета Белоярского района по расходной части. Ведение реестра расходных обязательств Белоярского района;»;

б) подпункт 5.4.5 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков